

# Akademickie aktualności Morskie



## SZANOWNI CZYTELNICY

Z przyjemnością przekazuję Państwu ostatni w bieżącym numerze Akademickich Aktualności Morskich. Jesteśmy tuż po wyborach do Samorządu Studenckiego oraz rozdzieleniu funkcji pomiędzy elektów. W związku z tym zachęcam do przeczytania wywiadu z nowo wybranym przewodniczącym Samorządu, studentem Wydziału Mechanicznego, Dawidem Stankiem, który przedstawia wyzwania i plany świeżo powołanego składu tego organu. W imieniu całej Redakcji życzę braci studenckiej realizacji wszystkich założonych celów.

Pośród ważnych wydarzeń wymienić można nominację mojej osoby do nagrody „Zachodniopomorskie Noble”, którą otrzymałem za osiągnięcia naukowe w 2020 roku. Jest to dla mnie zaszczyt i wyróżnienie jak również prestiż dla naszej Alma Mater jako jednostki realizującej badania naukowe na wysokim poziomie.

Akademia Morska została wyróżniona tytułem „Najbardziej innowacyjna i kreatywna uczelnia w Polsce w tworzeniu Perspektyw Zawodowych”, który we wrześniu br. nadało Uczelni Akademickie Centrum Informacyjne z Poznania. Przedstawiamy artykuł z tym związany.

W numerze relacjonujemy także mające miejsce ostatnio spotkania i konferencje oraz przedstawiamy wyniki konkursów zorganizowanych przez AMS.

W dziale poświęconym rozwojowi kariery zawodowej przedstawiamy temat rozprawy doktorskiej dr inż. Eweliny Kosteckiej, która dn. 16 listopada br. na Wydziale Mechanicznym AMS obroniła swoją dysertację w dyscyplinie naukowej inżynieria mechaniczna. Z kolei dr inż. Mateusz Bilewski otrzymał Nagrodę Prezydenta Szczecina i Nagrodę im. Profesora Aleksandra Walczaka za obronioną w ubiegłym roku na Wydziale Nawigacyjnym AMS pracę doktorską w dyscyplinie naukowej inżynieria łodowa i transport. Przybliżyliśmy sylwetkę laureata. Obu wymienionym osobom serdecznie gratuluję uzyskanych osiągnięć związanych z ich rozwojem zawodowym.

Ponadto przedstawiamy aktualności z Wydziału Informatyki i Telekomunikacji oraz Wydziału Nawigacyjnego, a także z działalności Zeszytów Naukowych AMS, które zgodnie z ostatnią aktualizacją listy czasopism punktowanych MEiN uzyskały 70 pkt. Jest to ogromny sukces, za który dziękuję całej redakcji kwartalnika, jego Radzie Naukowej oraz autorom i recenzentom.

Publikujemy również wywiady. Tym razem rozmawialiśmy z absolwentem WSM w Szczecinie, kpt. ż.w. Piotrem Rosińskim. Wywiad poświęcony jest karierze zawodowej na morzu. Drugą rozmowę natomiast przeprowadziliśmy z trenerem sekcji wioślarskiej AMS Wojciechem Jaśkiewiczem. Ekipa naszej uczelni pod jego kierunkiem 25 razy z rzędu zwyciężyła w Regatach Wioślarskich Ósemek Uczelnianych w Szczecinie. To piękny i wymowny wynik.

Prezentujemy też artykuły poświęcone współpracy AMS z otoczeniem, nowości wydawnicze, a także sukcesy Chóru AMS i naszych sportowców.

Życzę dużo przyjemności z lektury kwartalnika i zachęcam do nadsyłania artykułów, które chcieliby Państwo publikować na naszych łamach.

**Redaktor Naczelny**  
**prof. dr hab. inż. Leszek Chybowski**



## W NUMERZE

Zarząd Samorządu Studenckiego na kadencję 2021/2023 wybrany	2
profesor Leszek Chybowski laureatem Zachodniopomorskich Nobli za rok 2020	5
Akademia Morska w Szczecinie zwyciężcą XI edycji konkursu na najbardziej innowacyjną i kreatywną uczelnię w Polsce w tworzeniu perspektyw zawodowych	7
Święto zachodniopomorskiej nauki	8
Zachodniopomorskie Dni Techniki	9
Nauka na rzecz rozwoju Morskiej Energetyki Wiatrowej w Polsce	10
Konkurs „Akademia Morska – kurs na zrównoważony rozwój” rozstrzygnięty	11
Finał drugiej edycji Konkursu MEWy	12

Ewelina Kostecka nowym doktorem w dyscyplinie inżynieria mechaniczna	13
A nagrody się posypały!	15

Teleinformatyka – nowy kierunek na Wydziale Informatyki i Telekomunikacji AMS	17
---	----

Akademia Morska w Szczecinie rozwija współpracę z biznesem	18
Rozwijaj umiejętności językowe, wybierając kurs „Nowe Horyzonty”	20

Na szerokich wodach... wywiad z kpt. ż.w. Piotrem Rosińskim	23
---	----

Dobry rok dla Scientific Journals of the Maritime University of Szczecin	24
--	----

Kolorowa jesień z Chórem Akademii Morskiej	26
--	----

Ćwierć wieku sukcesów trenera Wojciecha Jaśkiewicza	28
Akademickie Mistrzostwa Województwa Zachodniopomorskiego w szachach 2021/2022 – Profesor Tygran Dzhuguryan zwyciężcą	30
Akademickie Mistrzostwa Województwa Zachodniopomorskiego w pływaniu	31
Wiosłowanie na sucho w Akademii Morskiej	32
Już po raz 25 z rzędu Akademickie Mistrzostwo Województwa Zachodniopomorskiego w Wioślarstwie dla Akademii Morskiej	32